
 
 

Vytvořeno  2.4.2015 11:03:14 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    17  
 
 

 
Příspěvek do 11. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 08.04.2015  
 
Zpráva o činnosti Wellness Ku řim za rok 2014 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zpráva o činnosti WK  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Petra Glosová 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V příloze je předkládána Zpráva o činnosti společnosti Wellness Kuřim s.r.o. za rok 2014. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   zprávu o činnosti Wellness Kuřim s. r o. za rok 2014. 
 
Termín plnění: 8. 4. 2015 (WK) 
  

 
 
 



Zpráva o činnosti 
Wellness Kuřim s.r.o. 

Zasedání RM Kuřim, 8. dubna 2015



Návštěvnost areálu
• v roce 2014 byla celková návštěvnost areálu 
200 682 osob, ve srovnání s rokem 2013 to je 
pokles -2,3 %, přičemž vnitřní část vykázala 
nárůst v návštěvnosti (ca ↑ +8 %) a téměř
vyrovnala propad návštěvnosti letního koupaliště

• letní koupaliště zaznamenalo v roce 2014  
pokles o 18 624 návštěvníků (↓ -52 %)

• nárůst v počtu návštěvníků sledujeme ve fitness 
a relax centru (ca ↑ +13 %), které mělo v řadě
sledovaných parametrů rekordní sezonu



Návštěvníků celkem /AQUA+FITNESS+KOUPALIŠTĚ/: 
rok 2011: 216 tis., rok 2012: 200 tis., 
rok 2013: 205 tis., rok 2014: 200 tis. 

Celkem od zahájení provozu v r. 2010:  903 tis. návštěvníků



Průměrná návštěvnost pouze vnitřní části
/AQUA+FITNESS, tzn. bez koupaliště/

rok 2011: 539 návštěvníků/den, rok 2012: 469 návštěvníků/den
rok 2013: 467 návštěvníků/den, rok 2014: 504 návštěvníků/den



Rok 2011: 33 035 návštěvníků/sezona
Rok 2012: 32 133 návštěvníků/sezona
Rok 2013: 28 725 návštěvníků/sezona
Rok 2014: 32 551 návštěvníků/sezona 



Rok 2011: 25 353 návštěvníků/sezona
Rok 2012: 29 209 návštěvníků/sezona
Rok 2013: 35 784 návštěvníků/sezona
Rok 2014: 17 160 návštěvníků/sezona 



Obraty areálu
• cílem pro rok 2014 bylo překročení hranice 
celkového obratu 30 mil. Kč vč. DPH a zároveň
realizace kladného hospodářského výsledku (HV)

• za rok 2014 bylo sice dosaženo obratu 30,7 mil. 
Kč, předběžně však bylo dosaženo ztráty ve výši 
cca 0,5 mil. Kč

• stále nedokážeme splatit bezúročnou půjčku 
poskytnutou městem (nedoplatek 3 mil. Kč)



Měsíční porovnání HV v Kč

- 274 063

- 220 182

-135 963

-450 728

+383 177

+265 902

-343 492

+39 786

-60 042

-7 035

+217 826

+81 705

2014 /-503 109/

-117 116

-51 743

-116 884

-518 603

+100 056

+282 458

+25 445

-512 454

-72 401

+178 534

+211 236

+16 763

2013 /-574 709/

-128 097říjen

+414 948 
(došlo k odprodeji majetku)

listopad

-481 762květen

+60 939červen

+46 118červenec

+17 596duben

+50 307srpen

-476 586září

+597 596 
(došlo k odprodeji majetku)

prosinec

-251 745březen

-1 534- 142 947únor

+595 677-189 505leden

2015 /+ 594 1432012 /-483 183/Měsíc



rok 2011: 27,9 mil. Kč
rok 2012: 27,6 mil. Kč
rok 2013: 29,6 mil. Kč
rok 2014: 30,7 mil. Kč



Rok 2011: 7 522 553 Kč
Rok 2012: 8 067 864 Kč
Rok 2013: 9 225 002 Kč
Rok 2014: 9 495 862 Kč



Výnosy a jejich struktura 
dle typu platby za rok 2014 

(↑ ↓ porovnání s r. 2013)

423 872 ↑5 086 462Fakturace

266 968 ↓3 203 618Kartou

107 253 ↑1 287 030Stravenkou

1 724 867 ↓20 698 399Hotově

Měsíční průměrCelkem



100 % = 27,1 mil. Kč
bez DPH



Prodej dárkových poukazů

635 Kč1 363 668 Kč2 1462013

660 Kč1 772 734 Kč2 6852014

596 Kč1 285 160 Kč2 1552012

535 Kč1 254 465 Kč2 3462011

228 Kč191 190 Kč840 2010

Průměrná
cena

Tržby z prodejePočet ksRok



Vybrané náklady:
-energie-

417 704 Kč5 012 452 Kč
5 926 906 - 914 455 za kogeneraci

2013

439 484 Kč5 273 802 Kč
6 157 308 - 883 506 za kogeneraci

2014

454 210 Kč5 450 524 Kč2012

459 627 Kč5 515 520 Kč2011

Průměrně
za měsíc

ČástkaRok



Cíle pro rok 2015

• udržet návštěvnost nad 200 tisíc osob za rok 

• důrazem na up-selling a cross-selling navýšit obraty na 
všech střediscích o 5-10 % 

• zachovat si nezávislost na provozních dotacích a pokusit se 
o dosažení kladného HV 

• prosadit využití studniční vody v areálu a vypouštění
upravené vody do retenční nádrže 

• dokončit nové webové stránky a implementovat on-line 
platební bránu a rezervaci lekcí

• průběžně zavádět nové služby a aktivity pro návštěvníky při 
zachování zavedené cenové úrovně



Plánované investice 2015
/2,9 mil. Kč – z rozpočtu města Kuřim/

• využití odpadního tepla (jímání tepla z praní filtrů a jeho 
zpětné využití) – cca 0,5 mil. Kč

• přivedení studniční vody do areálu, vlastní úprava této vody 
– projektová dokumentace 50 tis. Kč, následná realizace cca 
1,2 mil. Kč

• čištění a vypouštění vyprané vody z bazénů do Kuřimky –
projektová dokumentace a případná realizace

• výměna dna na školním bazénu za nerezové – cca 0,4 mil. 
Kč

• výměna oken na letním koupališti – cca 0,3 mil. Kč

• pořízení UV lampy k rekreačnímu bazénu – 0,3 mil. Kč


	__KNS__0
	A - zpráva o činnosti WK - doc1176

